[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов первого созыва
от 11 апреля 2025 года № С-50/09

с. Порецкое

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
от 20 декабря 2022 г. № С-08/20
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Порецкого муниципального округа»
:
В соответствии c п. 25 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Собрание депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о муниципальном на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Порецкого муниципального округа, утвержденное решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 20 декабря 2022 г. № С-08/20 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 9. раздела II Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«9. При осуществлении муниципального контроля плановые контрольные мероприятия не проводятся (в соответствии с частью 2 статьи 61 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ).».
1.2. Абзац первый пункта 11. раздела III Положения изложить в новой редакции:
«11. Профилактические мероприятия осуществляются на основаниях, предусмотренных Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ.».
1.3. Пункт 16. раздела III дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«Запись на консультирование может быть произведена через Единый портал государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ).».
1.4. Пункт 17. раздела III Положения дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания:
«Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный профилактический визит и профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводятся в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ.».
1.5. Пункт 34. раздела V Положения дополнить абзацем четвертым, пятым следующего содержания:
«Жалоба на решения, действия (бездействие) главы округа рассматривается главой округа.».
 «Рассмотрение жалобы на решение администрации, действия (бездействие) её должностных лиц, иных жалоб контролируемых лиц, осуществляется в сроки, установленные Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ.».
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Порецкого муниципального округа					           Л.Г. Васильев

Глава Порецкого муниципального округа				                       	Е.В. Лебедев
[bookmark: sub_1000]

image1.png